



ST. ANSGAR NYTT

Nyhetsbrev

desember AD2024

Å vente med glede og håp på vår Frelsers tofoldige komme

Advent er en spesiell tid som forbereder de troende både til feiringen av julen, som minnes Jesu første komme, og til forventningen om Hans andre komme ved tidens ende. Advent har derfor en dobbel hensikt. Det er en tid for å huske Jesu første komme, da Han ble født i Betlehem, og for å se frem til Hans herlige tilbakekomst ved tidens ende. Denne doble betydningen inviterer de troende til å reflektere over både den historiske hendelsen av Kristi fødsel og fremtidshåpet om Hans tilbakekomst.

Adventstiden er preget av gledelig forventning. Den oppmuntrer oss til å stoppe opp og anerkjenne Guds nærvær i våre liv, og se daglige hendelser som tegn på Hans kjærlighet og omsorg. Dette gledelige håpet handler ikke bare om å vente, men om aktivt å forberede hjertene våre på å ta imot Herren.

Advent er også en tid for omvendelse og refleksjon. De troende kalles til å forberede seg åndelig, i tråd med Johannes Døperens kall: "Vend om, for himmelriket er kommet nær!" (Matteus 3:2). Denne forberedelsen innebærer å erkjenne behovet for personlig forvandling og vekst i troen.

Liturgien i advent understreker temaene venting og håp. Den inviterer de troende til bønn og refleksjon, og hjelper dem å se verden gjennom Guds kjærlighet og nærvær.

Advent fremhever også Jomfru Marias rolle, som et forbilde på tro og ydmykhet. Hennes aksept av Guds plan tjener som et eksempel for alle troende mens de venter på Kristi komme.

Det er viktig å merke seg at advent og julen 2024 er spesielt bemerkelsesverdige, fordi de innleder det pastorale jubileumsåret 2025. La oss derfor sammen med hele Kirken "leve i det salige håp og venter vår Frelser Jesu Kristi komme."

Maranatha! Kom, Herre Jesus!



Pater Oliver Izuogu



Den hellige familie

Den hellige familie feirer vi søndag etter første juledag. Festdagen ble innført av pave Leo XIII i 1893 som en reaksjon på den krise og oppløsningstendens som preget familielivet i det moderne samfunnet. Den hellige familie ble fremhevet som et ideal for alle katolske familier.

Kirkehistorien har en rekke eksempler på familier med flere helgener, men i fjor høst opplevet vi for første gang at en hel familie ble saligkåret. Jozef og Wiktorina Ulma drev et lite gårdsbruk i den polske byen Markowa, de var svært fromme katolikker, aktive i lokalsamfunnet og med stor omsorg for sine medmennesker. Familien bestod etter hvert av seks barn, og Wiktorina ventet det sjuende da martyriet innhentet hele familien. Det er 1944 og Polen er okkupert av nazistene som har satt i gang en brutal utryddelse av hele den jødiske befolkningen. Da åtte jødiske flyktninger kom til Ulma familiens gård, var ikke Wiktorina og Jozef i tvil om hva som var rett. De var klar over faren det innebar, men de stolte fullt ut på Gud. Familien ble angitt, nazistene drepte først jødene, så Wiktorina og Jozef, og til sist barna. En saligkåringssprosess ble startet i 2003, paven erklærte at hele familien var martyrer, og de ble saligkåret 10. september 2023. Denne historien har tre viktige poeng, for det første å velge Guds bud om nestekjærlighet uansett konsekvenser. For det andre valget av minnedag nemlig Wiktorina og Jozefs bryllupsdag, en fremheving av det sakramentale ekteskapet, og det ideelle dette ekteparet representerer. For det tredje ble for første gang et ufødt og navnløst barn saligkåret, en understrekning av at det ufødte liv er like mye verdt som det fødte.

Frode Thorup



"Jeszcze Polska nie zignela..."

Polakkene feiret nasjonaldagen

Hvert år den 11. november markerer Polen sin uavhengighetsdag, dagen landet gjenoppsto på Europas kart etter 123 år i oppløsning. Det er en viktig dag for alle polakker. I St. Ansgar menighet er det registrert 1578 polakker (per 8.05.2024). Mange av dem deltok i messen for å takke Gud for frihet, vekst og kulturell arv. Etter messen var det fortsettelse av feiring i menighetens sal. Først ble nasjonalsangen sunget «Jeszcze Polska nie zginela...» som betyr «Ennå er ikke Polen fortapt...»

Originalteksten er et dikt av Józef Rufin Wybicki, der teksten inneholder enda flere referanser til samtidige politiske forhold enn den nåværende versjonen. Sangen ble første gang fremført i juli 1797 og ble antatt som nasjonalsang i 1927. Deretter ble det kaker, kaffe og mange fine refleksjoner over Polens lange vei fra okkupasjon og krig til dagens rolle som en betydelig aktør på den internasjonale scenen.

Karolina Raj

Vi trenger din hjelp

Vi spør en gang til:
Kunne du tenke deg å hjelpe til med å lage kirkekaffe på søndager?

Når man er kirkekaffe-vert gjør man følgende:

- Komme i god tid før 11-messen og stiller i stand
- Tar med en kake
- Selger kake/kaffe/te etter søndagsmessen
- Vasker og rydder etterpå
- Legger pengene i en konvolutt og leverer kontoret

Man vil få opplæring og det er som oftest to eller tre hver søndag, så når man er ny, er det alltid noen å spørre når man lurer på noe.

Ta kontakt med Jocelyn Augland
telefon 957 23 212

Dette skjer i St. Ansgar:

Hva	Når	Hvor
Bibelgruppe	Onsdag 4. desember etter kveldsmessen	Kiga
Caritas håndarbeidsgruppe	Onsdager 4. og 18. desember kl. 14-18	Kiga
Troskurs	Torsdager 5. og 19. desember kl. 18.45	Kiga
Katekese for 8. - 9. trinn	Lørdag 7. desember Kl. 10.00 – 13.00: Katekese Kl. 13.00 – 14.00: Katekesemesse	diverse kirken
Caritas julebasar	Søndag 8. desember etter dagens messer	Kiga
SAUL - juleverksted	Fredag 13. desember kl. 18 - 21. Påmelding innen 11. 12. til Helen på 482 70 833.	
Katekese for 1. - 4. trinn 1. - 7. trinn 5. - 7. trinn	Lørdag 14. desember Kl. 10.00 – 13.00: Katekese Kl. 13.00 – 14.00: Katekesemesse Kl. 10.00 – 13.00: Katekese	diverse kirken diverse
Katekese for 3. trinn	Søndag 15. desember: Kl. 10.15 – 10.45 Messe for 1. Hellige kommunions barn og foreldre klokka 09.00 eller kl. 11.00	

I adventstiden er det roratemesse hver onsdag, kl. 06.30.

Sett av tid til stillhet, bønn og messefeiring før daggy i forventning om Frelseren som skal komme.

Oversikt over alle messer i julen finner du på eget ark.

Adventsaksjonen

SAUL skal ha juleverksted 13 desember, der vi skal lage pepperkaker som skal selges i kirkekaffe 15. desember. Pengene går til adventsaksjonen, som igjen går til et av Caritas sine matsikkerhetsprogram på Honduras.

Skriftemål

Tirsdag 10. desember kommer p. Frode til St. Ansgar menighet for å feire kveldsmesse kl. 18.00 og høre skriftemål etter tilbedelsen. Alle er velkommen!

Husk at det også er mulighet for skriftemål hver tirsdag etter kveldsmessen eller etter avtale med presten.

Har du innspill eller tips? Ta gjerne kontakt! Neste utgave av St. Ansgar Nytt kommer søndag 5. januar

Sigrd Therese Kornbrekke
Sigrd.therese@gmail.com
© 481 01 612

Christina Denz
chr1st1naD@protonmail.com
© 902 12 099

Frode Thorup
Frode.thorup@gmail.com
© 918 50 001

Anja Katharina Wunsch
anjakwunsch@gmail.com
© 997 11 834